

آینهٔ بحار

«**خبرنگاران ما مستحق احترام‌اند**»

روز یکشنبه تعدادی از خبرنگاران روزنامه‌های آران، اعتماد، بهار، شرق، هفتنامه آسمان و ماهنامه مهرنامه و خبرگزاری ایلنا در زمان و محل کار خود دستگیر شدند. در زمان دستگیری، مدیران و خود خبرنگاران از چند و چون اتهام اطلاعی نداشتند. بعدها خبرگزاری‌ها اعلام کردند که اتهام آنها جاسوسی و رابطه با شبکه‌های خبری خارجی است. بدیهی است که نمی‌توان درباره اتهام این خبرنگاران نفیا و اثباتا سخنی گفت، چون اطلاعات دقیقی در اختیار نیست. اما این ابهام وجود دارد که چگونه این تعداد خبرنگار (حدود ۱۴ نفر) بدون پس‌زمینه‌ای یکباره به این اتهام دستگیر شدند. این نکته را با تاکید می‌توان بیان کرد که این خبرنگاران باسابقه شناخته شده که در این سال‌ها تصمیم گرفته‌اند در ایران بمانند و با روزنامه‌های قانونی و در چارچوب وظایف قانونی خود فعالیت کنند، به‌خوبی به خط قرمزها و مرزهای فعالیت خبرنگاری امروزین و متعارف آشنا بوده‌اند و آنها را به‌خوبی حس کرده و در این کار ورزیده و خیره نشده‌اند. آنها در شرایط سخت معیشتی دلسوزانه و متعهدانه به امر اطلاع‌رسانی مشغول‌اند و نباید با اتخاذ برخی شیوه‌ها موجب دلسردی آنها برای فعالیت سخت روزنامه‌نگاری در چارچوب قانون شد.

تازان

سرمقاله: «لژوم بازگشت آرامش به جامعه مطبوعاتی کشور»؛ حسین احمدی‌نواز
کشور در حال حاضر در شرایط حساس و دشواری قرار دارد از یک سو در آستانه برگزاری انتخابات مهم ریاست‌جمهوری و شورا‌های اسلامی شهر قرار داریم و از دیگر سو تحریرها و فشارهای بین‌المللی که ایجاب می‌کند همگان در مجموعه نظام با وحدت و همدلی از هر اقامی که کوچک‌ترین خدشه‌ای بر اعتبار و حیثیت ملی وارد کند، خودداری کنند در همین راستا مقام معظم رهبری مکرر بر وحدت و جلوگیری از هر گونه تفرقه و ایجاد تنش در جامعه توصیه و تاکیداتی بیان فرموده‌اند اما متأسفانه در هفته وحدت و در چند روز گذشته و حتی قبل از میلاد پیامبر رحمت و شفقت چند نفر از روزنامه‌نگاران جراید کنترالنتشار در محل کارشان دستگیر شدند. این موضوع به هر دلیلی که اتفاق افتاده باشد در این شرایط حساس و مهم داخلی و بین‌المللی مناسب نبود… ما انتظار داریم دستگاه قضایی با ورود بهنگام و رسیدگی فوری به این ماجرا مانع از برخی جوسازی‌ها و تبلیغات منفی علیه نظام و ملت شود و ثابت و آرامش ضروری را به جامعه مطبوعاتی کشور بازگرداند.

ایران

«**آزادی تعدادی از خبرنگاران بازداشتی**»

تعدادی از خبرنگاران و روزنامه‌نگاران بازداشت شده، از زندان لوین آزاد شدند. گفتنی است از عصر یکشنبه، تعدادی از فعالان رسانه‌ای خبرگزاری ایلنا، هفتخانه آسمان و روزنامه‌های اعتماد، شرق، بهار و آران با حکم دادستانی تهران بازداشت شدند. براساس اخبار منتشر شده، اتهام این افراد گویا همکاری با رسانه‌های فارسی‌زبان ضدانقلاب بوده است.
شایان ذکر است خبر بازداشت این افراد در حالی منتشر شد که سایت‌های فارس و مشرق، اسم کامل افراد بازداشتی را منتشر کرده‌اند. این در حالی است که انتشار اسم کامل متهمان قبل از اعلام حکم قطعی قضایی ممنوع است و جرم محسوب می‌شود. البته علاوه بر مواقع قانونی برای این اقدام سایت‌های مدعی ولایت‌مداری فارس و مشرق، رهبر افراطی انقلاب نیز روز ششم تیرماه سال گذشته در دیدار با رئیس و مسوولان قوهقضاییه فرمودند: «یک نفر متهم به یک معنای می‌شود؛ قوهقضاییه وظیفه دارد از راه‌های که قانون معین کرده، برود تحقیق کند و مشخص کند که این اتهام وارد است یا وارد نیست. صرف متهم‌شدن که جرم نیست، به هر کسی ممکن است یک اتهامی وارد شود. تا وقتی که از طریق قانونی جرم ثابت نشده است، نه در خود قوه، نه در بیرون قوه، نه در تریبون‌ها و منبرهای رسمی، نه در وسایل ارتباط جمعی، کسی حق ندرد آبروی یک مسلمانی را ببرد، این بسیار مساله مهمی است.»

سازت

سرمقاله: «تاملی بر یک گفت‌وگو»؛ محمد کاظم انبارلویی

یک‌شنبه گذشته جمعی از نمایندگان رسانه‌ها در ساختمان مجمع تشخیص مصلحت نظام با آیت‌الله هاشمی‌فسنجانی دیدار و گفت‌وگو کردند. آیت‌الله هاشمی‌فسنجانی در این دیدار در پاسخ به این دعوت که اکنون به حضور شما در انتخابات نیاز است و باید کشتی دولت را در دست بگیرید، گفت: «گر فکر می‌کردم غیر از من کسی نیست حتماً آمدم از هیچ‌چیز دریغ ندارم. چنین عقیده‌ای هنوز ندارم. از من عالم‌تر و با انرژی‌تر وجود دارد.» اگر این گفته را با حواشی این گفت‌وگو که عده‌ای با میچند سبزه به این دیدار آمده بودند و گاهی ابراز احساسات نیز می‌کردند اضافه کنیم می‌توان آن را نوعی میتینگ سیاسی برای انتخابات آینده ثبت کرد. آقای هاشمی‌فسنجانی در دو انتخابات ۸۳ و ۸۸ مستقیم و غیرمستقیم نامزد انتخاباتی بود. مردم به او رای ندادند. این عدم اقبال نه به این دلیل بود که مردم قدرن خدمات او قبل از انقلاب و بعد از انقلاب نبودند، این ادیان نه به این دلیل بود که دواوی برخی از افراطیون را درباره او قبول کرده‌اند، بلکه به این دلیل بود که مردم به‌ویژه چند جدید در پی تجربه‌های جدید در مدیریت کشور بودند. آقای هاشمی‌رفسنجانی به دلیل آنکه دل در گرو نوشتن اسلام و امام دارد، نمی‌تواند بی تفاوت نسبت به سرنوشت کشور باشد. دغدغه‌های او را نباید تخطئه کرد اما او هم باید بداند انقلاب مستعد نوسازی، نوزایی و بازتولید گفتمان امام (ره) و رهبری است و انقلابیون نگاهشان رو به جلو است و بی‌تردید رئیس‌جمهور آینده شخصی است در تراز مطالبات حتما در دهه چهارم انقلاب!

حضور مقام معظم رهبری در مرقد مطهر امام(ره)

مهر: حضرت آیت‌الله خامنه‌ای رهبر معظم انقلاب صبح چهارشنبه در آستانه سالروز ورود تاریخی حضرت امام خمینی(ره) و یوم‌الله ۱۲ بهمن در حرم مطهر بنیانگذار انقلاب اسلامی حضور یافتند و به مقام شامخ امام راحل ادای احترام کردند. سید حسن خمینی، نوه امام(ره) ایشان را همراهی می‌کرد. دیروز همچنین رئیس‌جمهوری و هیات دولت در آستانه سالروز پیروزی انقلاب اسلامی پس از تجدید بیعت با آرمان‌های بنیانگذار جمهوری اسلامی ایران با حضور بر مزار شهدای ۷۲ تن به مقام شامخ آنان ادای احترام کردند.

رئیس‌جمهوری و اعضای هیات دولت سپس بر مزار آیت‌الله طالقانی حضور پیدا کرده و فاتحه‌ای قرائت کردند

آخرین وضعیت روزنامه‌نگاران بازداشتی

شرق: خانواده روزنامه‌نگاران بازداشت شده پیگیری پرونده آنان هستند. به خانواده برخی از بازداشتی‌ها گفته‌اند که وثیقه بیاورید تا مقدمات آزادی فراهم شود. خانواده‌ها دیروز صبح با قاضی پرونده گفت‌وگو کردند و ما حاصل نشست‌شان را «امیدوار کننده» ارزیابی می‌کنند. به گفته آنان وعده داده‌اند که برخی روزنامه‌نگاران احتمالا تا شنبه آینده آزاد خواهند شد. وثیقه‌های درخواست شده برای بازداشتی‌ها نیز چندان سنگین به نظر نمی‌رسد. از سوی دیگر؛ دیروز یک روزنامه‌نگار دیگر بازداشت شد. در همین حال وزارت اطلاعات هم در بیانیه‌ای از امکان ادامه روند دستگیری روزنامه‌نگاران و آزادی برخی بازداشت‌شدگان خبر داده است. احمد باخشایش اردستانی، عضو کمیسیون امنیت ملی یکی از دستور جلسه‌های این کمیسیون در هفته آینده از موضوع رسیدگی به پرونده روزنامه‌نگاران بازداشت‌شده عنوان می‌کند. او به «شرق» می‌گوید: «در حال حاضر اطلاعات ما درباره دستگیری‌های صورت گرفته کامل نیست اما مجلس پرونده بازداشت روزنامه‌نگاران بازداشت‌شده را پیگیری خواهد کرد. در پرونده ستار بهشتی هم ابتدا گفتند که گروهی از فتنه سبز ستار بهشتی را کشته‌اند تا به مطالعه خود برسند. اما این مساله به نظر برخی نمایندگان بعید می‌آمد و ما خواستار رسیدگی شدیم و روند دادرسی مناسبی اتفاق افتاد. به همین خاطر در ماجرای بازداشت‌های اخیر نیز مجلس وارد شده و اطلاعات مورد نیاز را کسب خواهد کرد. به این ترتیب کمیسیون تحقیق شکل خواهد گرفت.»

به گفته او کشور در شرایط حساس برگزاری انتخابات بوده و احتمالا دستگاه‌های امنیتی خواسته‌اند تا با دستگیری روزنامه‌نگاران از برخی اتفاق‌ها جلوگیری کنند. بدون شک مقام‌های جمهوری اسلامی بدون دلیل که جمعی را دستگیر نمی‌کنند. در همین حال صفر نعمی نیز به «شرق» گفت: «کمیسیون امنیت ملی بر اساس وظایفی که بر عهده دارد، مساله بازداشت روزنامه‌نگاران را در دستور کار خود قرار خواهد داد.» وزیر ارشد نیز که پیش از این اتهام خبرنگاران بازداشتی را «ایجاد اختلاف میان مسوولان، سیاه‌نامی، ترویج یاس و ناامیدی» اعلام کرده بود، دیروز در حاشیه نشست هیات دولت گفت: «برخی از این افراد بازداشت‌شده و تنها برای پاره‌ای توضیحات احضار شده‌اند.» سیدمحمد حسینی همچنین افزود: «پس از کسب اخبار برخی افراد اطلاعات را جمع‌آوری و به رسانه‌های خارج از کشور منتقل می‌کردند و اینها بدونه دانسته نقش ستون پنجم دشمن را بازی کردند. البته چه بسا برخی افراد ندانسته و ناخواسته در این مسیر قرار گرفتند. به این معنا که افراد دیگری طراحی کرده‌اند و اینها بدون کسب هیچ اطلاعاتی در مسیر فعالیت قرار گرفته‌اند؛ در حالی که گمان می‌کرده‌اند در حال انجام وظیفه خود در راستای اطلاع‌رسانی به مردم هستند.»حسینی همچنین تاکید کرد که وزارت ارشاد همواره باید جنبه‌های حمایتی خود را از اهل قلم، نویسندگان و مطبوعات داشته باشد؛ به هر صورت باید مدیران مسوول به خبرنگاران جوان و کسانی که تازه به این عرصه وارد شده‌اند، آموزش‌های لازم را ارائه دهند چرا که

قطعاقلیه مطبوعات و خبرنگاران کشور افرادی باگذره بوده و کسانی هستند که قصد خدمت به کشور را دارند. بنابراین باید آموزش‌های لازم را ببینند تا در زمین دشمن بازی نکنند. براساس حکم قضایی جواد دلیری (سرپرید روزنامه اعتماد)، نسرين تخیری (دبیر اجتماعی روزنامه اعتماد)، ساسان آقایی (به عنوان نماینده مردم فضای ایجاد شده برای مطبوعات اصولگرا و اصلاح‌طلب را به صلاح کشور ندانسته و آن را از طریق مجلس دنبال می‌کنم.
اشاره فرمودید به تلاش برای ایجاد فضای خاص در رسانه‌های اصلاح‌طلب و اصولگرا، اما چگونه می‌توانستیم در دستگیرشدگان همگی از رسانه‌های اصلاح‌طلباندا؟
بله اکثر اصلاح‌طلبانند ولی برای نمونه سایت تابناک اصولگراست. مهم‌تر از همه اینکه اصولا چنین دستگیری‌هایی ضرورتی ندارد. چراکه مردم ما به حدی از رشد اجتماعی و سیاسی رسیدم‌اند که به این اساسی

سیاست



آخرین وضعیت روزنامه‌نگاران بازداشتی

و سیاسی هفتخانه آسمان)، حسین یافچی (دبیر ادبیات هفتخانه آسمان)، صبا آذریچر (خبرنگار سابق روزنامه

اعتماد) و کیوان مهرگان بازداشت شده‌اند. بازداشت این ۱۱ نفر در حالی بود که یک روز قبل سلیمان محمدی (دبیر سرویس حوادث روزنامه بهار) و میلاد فدایی اصل (سرپرست سیاسی خبرگزاری ایلنا) با حکم قضایی بعد از اتمام کارشان در راه بازگشت به منزل در خیابان بازداشت شدند. البته تاکنون مطهره شفیعی (دبیر سیاسی روزنامه آران) از زندان اوین آزاد شده است.

اطلاعیه وزارت اطلاعات درباره دستگیری‌های رسانه‌ای اخیر

در همین زمینه شب گذشته وزارت اطلاعات در خصوص شناسایی و دستگیری عوامل یک شبکه رسانه‌ای وابسته به استخبار اطلاعاتی منتشر کرد. در این بیانیه آمده است: «وزارت اطلاعات در چارچوب وظایف و مسوولیت‌های قانونی خویش در مبارزه با هر گونه نفوذ و دخالت بیگانگان و بدخواهان ملت آزاد ایران اسلامی، موفق به کشف یکی از بزرگ‌ترین شبکه‌های رسانه‌ای متصل به اردوگاه رسانه‌ای استخبار شد. این شبکه که توسط سازمان عملیات روانی دولت انگلیس (مجموعه به بی‌بی‌سی) با بهره‌برداری از تجارب مقطع فتنه ۸۸ احداث و با همکاری چند دولت غربی اداره می‌شد، به دلیل چند لایه بودن، گستردگی بهره‌برداری از ابزار و روش‌های خاص ارتباطی در ارسال اخبار و دریافت خطوط کاری از عوامل بیگانه، ماه‌ها تحت نظر و تعقیب سربازان گمنام امام زمان(عج) قرار داشت تا سرانجام با تکمیل چرخه شناسایی عوامل داخلی، عوامل مستقر در خارج از کشور، گردآوری اطلاعات و فراهم کردن مستندات قضایی لازم، مورد اقدام قانونی قرار گرفت.»

در این راستا مواردی را متذکر می‌شود:

۱- به دلیل حساسیت ویژه پرونده و ملاحظات متعدد اطلاعاتی، امنیتی و قضایی، اطلاعات گردآمده از ارتباط افراد بازداشت‌شده با شبکه عملیات روانی دولت انگلیس، کاملاً مستند و مستحکم بوده و حتی فارغ از اقرار بر متهمان، گویای نوع و ماهیت سازماندهی رسانه‌ای بیگانگان است.
۲- به دلیل تعدد عناصر مرتبط با این شبکه (که داخل و خارج از کشور) و با توجه به تفاوت‌های موجود در نوع و سطح تماس عناصر مورد نظر با شبکه موصوف و اطلاعات ارائه شده و احتمال عدم آگاهی تعدادی از مرتبطان نسبت به منشأ خارجی شبکه، به همین خاطر ضمن استمرار تحقیقات در روزهای آینده، ممکن است تعدادی دیگر از مرتبطان شبکه احضار یا بازداشت و عده‌ای از بازداشت‌شدگان قبلی، مرخص شوند.بنابراین اطمینان می‌دهد که این روند تا تحقیق از آخرین فرد وابسته به این شبکه استمرار خواهد یافت و جناب‌های رسانه‌های ماشین جنگ روانی استخبار، سازمان‌های به اصطلاح حقوق بشری وابسته به آن اردوگاه و بیانیه‌های انبوه سازمان‌های متعدد جعلی و خلق الساعه، کثرترین تأثیری را اراده سربازان گمنام امام زمان(عج) و روند اقدامات جاری نخواهد گذاشت.

(دبیر گروه وی‌ام‌ایل‌میل روزنامه اعتماد)، پژمان موسوی (همکار روزنامه شرق و بهار)، امیلی امربای (خبرنگار فرهنگ و هنر روزنامه بهار)، پوریا عالمی (طنزنویس روزنامه شرق)، مطهره شفیعی (دبیر گروه سیاسی روزنامه آران)، نرگس جودکی (دبیر اجتماعی روزنامه آران)، اکبر منجیبی (دبیراجرای

علی مطهری: باز داشت برخی خبرنگاران را در مجلس پیگیری می‌کنیم

۴ قرار شده که مجلس وضعیت دستگیری گروهی از روزنامه‌نگاران را پیگیری کند، در این زمینه چه اقداماتی انجام خواهد شد؟

مساله دستگیری جمعی از خبرنگاران را هم از طریق مجلس و هم از طریق هیات نظارت بر مطبوعات پیگیری خواهیم کرد. زمان و نحوه بازداشت این افراد قابل تامل است. اول اینکه ما در آستانه دهه فجر هستیم و دوم اینکه به انتخابات ریاست‌جمهوری نزدیک می‌شویم. به این ترتیب ایجاد فضای ناامنی در مطبوعات به صلاح کشور نیست و فکر می‌کنم تنها یک احضار کافی بود تا افراد مذکور بروند و خودشان را معرفی کنند و نیازی به این شکل بازداشت نبود.

۴ البته یکی، دو روز پیش از دستگیری روزنامه‌نگاران، شاهد فیلتر شدن برخی از سایت‌های خبری بودیم از جمله سایت تابناک و تاریخ ایرانی، این وضعیت را چطور از ربابی می‌کنید؟

در مورد سایت تابناک و تاریخ ایرانی باید بگویم که هیچ نه‌ای بدون مجوز هیات نظارت بر مطبوعات حق فیلترینگ ندارد. مساله فیلتر کردن پایگاه‌های اطلاع‌رسانی یعنی سایت‌های خبری از جمله تابناک و توقیف و لغو امتیاز مطبوعات بر عهده هیات نظارت بر مطبوعات است و هیچ نهادی نمی‌تواند به شکل مستقیم عمل کند. از هشت ماه پیش سایت‌های خبری هم تحت شمول قانون مطبوعات قرار گرفته‌اند. نهادهای مربوطه حاکمتر می‌توانند نظشان را به هیات نظارت ابلاغ کنند و هیات نیز روی آن کار کارشناسی انجام داده و در نهایت حکم از سوی هیات نظارت بر مطبوعات صادر می‌شود.

۴ تحلیل‌تان از وقایع اخیر چیست؟
به عنوان نماینده مردم فضای ایجاد شده برای مطبوعات اصولگرا و اصلاح‌طلب را به صلاح کشور ندانسته و آن را از طریق مجلس دنبال می‌کنم.
اشاره فرمودید به تلاش برای ایجاد فضای خاص در رسانه‌های اصلاح‌طلب و اصولگرا، اما چگونه می‌توانستیم در دستگیرشدگان همگی از رسانه‌های اصلاح‌طلباندا؟

بله اکثر اصلاح‌طلبانند ولی برای نمونه سایت تابناک اصولگراست. مهم‌تر از همه اینکه اصولا چنین دستگیری‌هایی ضرورتی ندارد. چراکه مردم ما به حدی از رشد اجتماعی و سیاسی رسیدم‌اند که به این اساسی

قطعاقلیه مطبوعات و خبرنگاران کشور افرادی باگذیره بوده و کسانی هستند که قصد خدمت به کشور را دارند. بنابراین باید آموزش‌های لازم را ببینند تا در زمین دشمن بازی نکنند. براساس حکم قضایی جواد دلیری (سرپرید روزنامه اعتماد)، نسرين تخیری (دبیر اجتماعی روزنامه اعتماد)، ساسان آقایی



سختگوی دولت، عضو کمیسیون برنامه و بودجه و مجلسیات مجلس دیروز با انتقاد از تاخیر دولت به ایستنا گفت: سال آخر دولت باید بودجه به موقع به مجلس می‌رسید اما حتی در این سال نیز این مهم محقق نشد. موسی‌الرضا ثروتی با اشاره به اینکه بررسی بودجه حدود دو ماه و نیم زمان می‌برد، گفته است «ما تا پایان سال تنها یک ماه و نیم زمان داریم، به همین علت بدون شک بررسی آن در سال ۹۱ به اتمام نمی‌رسد و بعد از ایام نوروز سال ۹۲ بررسی بودجه سال ۹۲ ادامه می‌یابد.»

بررسی احکام لایحه بودجه که باید خیلی وقت قبل در دولت به پایان می‌رسید به گفته سختگوی دولت تازه در حال بررسی است «حجم ممبینی» معاون بودجه معاونت برنامه‌ریزی و نظارت راهبردی ریاست‌جمهوری هم از آغاز بررسی احکام بودجه در دولت خبر داده و گفته: بررسی احکام بودجه در دولت از یکشنبه گذشته آغاز شده و در جلسه بازنه‌اند ادامه خواهد داشت. او گفت: این بررسی‌ها چهار تا پنج جلسه به طول می‌انجامد و ممکن است در این راستا، دولت جلسه فوق‌العاده تشکیل دهد، اما مدت‌زمان این بررسی مشخص نیست. احمدی‌نژاد توانسته تاکنون رکورد تاخیر در ارائه لایحه را بشکند، کمترین تاخیر دولت در این هشت سال ۲۲ روز و بیشترین آن ۷۵ روز برای بودجه سال ۹۰ بوده است.

خبر

هشدار هاشمی درباره تخریب روحانیت
فارس: آیت‌الله هاشمی‌فسنجانی رئیس مجمع تشخیص مصلحت نظام گفت: اخیرا تلاش همه‌جانبه‌ای برای بی‌اعتبار کردن شخص امام راحل و روحانیت حتی اصل انقلاب در جریان است. رئیس مجمع تشخیص مصلحت نظام با بیان اینکه جنگ نیابتی رضاخانی علیه روحانیت توسط جریان‌ی در کشور احیاء شده گفت روحانیون و علما در تاریخ معاصر همواره از سوی دشمنان دین و مردم مورد هجوم و تخریب قرار گرفته‌اند، او در دیدار با جمعی از فضلاومدرسین حوزه علمیه قم گفت: یکی از مخاطرات مهم مقطع حساس کنونی تفرقه میان احاد مردم و میان مردم و مسوولان و گروه‌های سیاسی است. او افزود: متأسفانه گروه یا جناحی افراطی در کشور حیات سیاسی خود را در ایجاد و دامن زدن به اختلافات و تفرقه در جامعه می‌داند و تاکیدات مکرر رهبری انقلاب را درباره پرهیز از تفرقه ناپدیده می‌گیرند

احمدی‌نژاد:

از نگاه امام هیچ کس دارای شأنی بالاتر از دیگران نبود

فارس: احمدی‌نژاد،گفت از نگاه امام(ره) هیچ کس دارای شأنی بالاتر از دیگران نبود و ایشان به دنبال پیاده کردن مشی پیامبر و خدمت به مردم بودند. رئیس دولت در مراسم تجدید پیمان با آرمان‌های امام راحل که در مرقد مطهر حضرت امام خمینی(ره) برگزار شد، گفت:امروز امام زنده است و ما شاهد لوح‌گیری هر چه بیشتر آرمان‌های امام راحل هستیم و آرمان ایشان رساندن جامعه بشری به نقطه حاکمیت جهانی عدالت و اتصال دامن دل‌ها و اندیشه‌های مردم با حقیقت جاری در هستی یعنی امام عصر(عج) است. احمدی‌نژاد گفت: اندیشه امام، اندیشه مهدوی، حسینی و جهانی است و امروز همه دل‌ها و جان‌های ملتها با این آرمان تسخیر شده است و ملت به سمت و سوی ندایی که امام راحل از خود به‌جا گذاشته است روانه می‌شوند.

ابلاغ یک قانون دیگر توسط لاریجانی به جای احمدی‌نژاد

خانه ملت: رئیس مجلس شورای اسلامی، قانون اصلاح قانون سرباز قهرمان را که مهلت ابلاغ آن از سوی رئیس‌جمهوری به دستگاه‌های اجرایی به پایان رسیده بود، رسماً ابلاغ کرد. قانون اصلاح قانون سرباز قهرمان به هیئتمت دیماه از سوی دکتر علی لاریجانی برای ابلاغ به محمود احمدی‌نژاد ارسال شده بود، با گذشت مهلت رئیس‌جمهوری برای ابلاغ به دستگاه‌های اجرایی از سوی رئیس مجلس شورای اسلامی از طریق انتشار در روزنامه رسمی رسماً ابلاغ شد.

عیدی مردم نقری ۸۰ هزار تومان

قدس آنلاین: جعفر قادری، عضو کمیسیون برنامه و بودجه و محاسبات مجلس درخصوص مباحث و ارقام متفاوت کمک نقدی به مردم گفت: در جلسات مشترک دولت و نمایندگان مجلس مصوب شده به هر نفر ۸۰هزار تومان داده شود. وی افزود: البته ما در مجلس بر دادن عییدی به ۲ دهک پایین تاکید داشتیم ولی اگر دولت نتوانست چنین تفکیکی را قابل بشود اشکالی در اینکه به دیگر اقشار هم داده شود نمی‌بینیم.

انتقاد دستیار ارشد احمدی‌نژاد از گروه‌های سنتی

خبر آنلاین: مجتبی ثمره هاشمی، مشاور ارشد رئیس‌جمهوری در دیدار با اعضای هیئت‌انتخابات، اتحادیه اتجم‌های اسلامی دانشجوین گفت:امروز می‌بینیم برخی از جناح‌ها دچار ریزش شده و از موضع انقلابی فاصله گرفته‌اند. به طور مثال ما تصور نمی‌کردیم که برخی گروه‌های سنتی این گونه موضع‌گیری کنند واقعا تعجب می‌کنیم، اینها که خیلی مدافع نظام و انقلاب بودند اما امروز برای راحت تغییر موضع دارند. برخی اوقات باورهای ذهنی ایجاد می‌شود که شکستن آن بسیار سخت است.

ادامه از صفحه اول

سرپرستی مرتضوی غیر قانونی است

لاریجانی در حالی ادامه سرپرستی مرتضوی بر تائین اجتماعی را غیرقانونی دانست که یک روز پیش‌تر نیز رئیس دیوان عدالت اداری نسبت به صدور دوباره حکم سرپرستی سعید مرتضوی در راس پولیارترین نهاد اقتصادی کشور به‌شدت واکنش نشان داده و گفته بود «اگر در جامعه‌ای عالی‌ترین مسوول اجرایی کشور، رای قضایی را که در چارچوب قانون صادر و ابلاغ شده است، به سخره گرفته، مورد بی‌اعتنایی قرار دهد و قانون را دور بزند، دیگر از بنده آن مجموعه و عموم مردم چگونه می‌توان انتظار داشت که در برابر رای قاضی تمکین کنند»
مجلس علاوه بر ابلاغ غیرقانونی بودن مصوبه اخیر دولت، استیضاح خلیج‌الاسلامی وزیر کار را نیز کلید زده و با درخواست استیضاح ۱۸ امضا و هفت محور اعلام وصول کرده است که البته بررسی آن نیز در دستور جلسه علنی روز یکشنبه آینده مجلس قرار دارد. راهکاری که مجلس یکسال پیش‌تر و پس از تکیه زدن مرتضوی بر صندلی ریاست تائین اجتماعی به آن تکیه کرده اما با تکیه بر «قول مرتضوی» و «قسم شافیتش» برای کناره‌گیری از این سمت از آن منصرف شد؛ قسم و قولی که مرتضوی به آن پایبند نبود و هنوز که هنوز است دستان مرتضوی ادامه دارد. دولت کار خود را می‌کند و نمایندگان هم مجبورند اقدامات دولت را، از آنهایی که غیرقانونی می‌دانند خشن کنند و از این روست که راهکار استیضاح را هم در پیش گرفته‌اند.